
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
 

ПРИКАЗ 
от 28 февраля 2014 г. N 29 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ОТ 25 МАЯ 2012 Г. N 522 

 
В соответствии с пунктами 5.3(1) и 5.3(2) Положения о Федеральной службе по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2009 г. N 228 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1431; 2010, N 13, ст. 1502; N 26, ст. 3350; 
2011, N 3, ст. 542; N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; N 21, ст. 2965; N 40, ст. 5548; N 44, ст. 6272; 2012, N 20, 
ст. 2540; N 39, ст. 5270; N 44, ст. 6043; 2013, N 45, ст. 5822), приказываю: 

1. Изложить пункт 20 Положения о Федеральной конкурсной комиссии по 
телерадиовещанию, утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций от 25 мая 2012 г. N 522 (зарегистрирован 
в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 мая 2012 г., регистрационный N 24376), в 
следующей редакции: 

"20. Рассмотрение вопросов, связанных с переоформлением лицензии на телевизионное 
вещание, радиовещание в порядке уступки, а также с продлением сроков действия лицензии на 
телевизионное вещание, радиовещание по предложениям Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.". 

 
Руководитель 

А.А.ЖАРОВ 
 

 


